
Farnost Karviná – informace 

26. března 2023 
 

1. Slavíme dnes 5. neděli postní. Dnes odpoledne, v 15:00, zveme všechny na Gorzkie Żale s postním 
kázáním (pl). Dnešní sbírka je určená na opravy ve farnosti. Děkujeme za každý dar.  

2. Ještě tento čtvrtek (pl) a pátek (cz) bude v našem kostele pobožnost Křížové cesty. Děkujeme, že 
se zapisujete na vedení těchto pobožností. 

3. Časopis Naše farní rodina vyjde až příští týden. 

4. Nemocné, ke kterým nechodíme pravidelně kolem prvního pátku, budeme před Velikonocemi 
navštěvovat v pondělí 27. března dopoledne. Své nemocné můžete nahlásit nejpozději dnes na tel. 
čísle +420 596 314 455. 

5. V sobotu budeme prožívat první sobotu v měsíci. V 7:15 zveme všechny na společnou modlitbu 
růžence. Ranní mše svatá bude sloužena na úmysly složené u obrazu Panny Marie Fryštátské. 

6. Příští neděli budeme prožívat Květnou neděli a vstoupíme do Svatého týdne. K připomenutí 
Ježíšova slavného vjezdu do Jeruzaléma si přineste ratolesti, které požehnáme na začátku všech 
mší svatých. Bohoslužby v 7:30 a 9:00 začnou u kostela sv. Marka, odkus po požehnání ratolestí 
půjdeme do farního kostela průvodem, který je neoddělitelnou součástí nedělní liturgie. 

7. Od příští neděle 2. dubna do středy 5. dubna bude rozšířená možnost přistoupit ke svátosti 
smíření před Velikonočními svátky. Budou zde k dispozici i cizí zpovědníci. Konkrétní hodiny 
jsou na plakátcích a budou ve farním časopise a na internetových stránkách. 

8. Na nástěnce u sakristie je rozpis čtení a pašijí na Velikonoční triduum. Prosíme farníky, kteří by 
se chtěli zapojit do lektorské služby, aby se zapsali. 

9. Prosíme, abyste se zapisovali na adorační stráž během Paschálního tridua, aby kostel mohl být 
otevřený pro celou dobu. Chtěli bychom mimo jiné umožnit celonoční bdění v Getsemanské 
zahradě. Rozpis je u sakristie. 

10. Již teď informujeme, že na dny 15.-19.05. plánujeme farní zájezd do Polska. Rámcový program 
a základní informace jsou na plakátku. Přihlašovat se můžete v úředních hodinách ve farní 
kanceláři. 

11. Tento týden jsme se v naší farnosti rozloučili s těmito zemřelými: Anežka Kolářová, Helena 
Wierzgoniová a Wanda Szebestová. Vzpomeňme na ně v modlitbě. (Věčné odpočinutí dej jim, 
Pane...) 

 
 

děti – křížek  


